

# BOLETIM OFICIAL

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca, PB - 06 DE FEVEREIRO DE 2020

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

## LICITAÇÕES & EXTRATOS



#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2020

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, às 09:00 horas do dia 19 de Fevereiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA OS VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES A FROTA DESTE MUNICÍPIO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 005. Informações: no horário das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail: lagoaseca.licita@gmail.com Edital: www.tce.pb.gov.br.

Lagoa Seca - PB, 05 de Fevereiro de 2020.

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES

Pregoeira Oficial



#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2020

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, às 10:30 horas do dia 19 de Fevereiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES A FROTA DESTA MUNICIPALIDADE. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 005. Informações: no horário das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)33661991. lagoaseca.licita@gmail.com Edital: www.tce.pb.gov.br.

Lagoa Seca - PB, 05 de Fevereiro de 2020.

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES

Pregoeira Oficial



#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

#### AVISO DE LICITAÇÃO

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2020

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, às 12:00 horas do dia 19 de Fevereiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE **EMPRESA PARA** REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS EM **GERAL** NOS **VEICULOS** Ε **MAQUINAS** PERTENCENTES Α **ESTA** MUNICIPALIDADE. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 005. Informações: no horário das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. lagoaseca.licita@gmail.com Edital: www.tce.pb.gov.br.

Lagoa Seca - PB, 05 de fevereiro de 2020.

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES

Pregoeira Oficial



#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

## HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00041/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00041/2019, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÕES FUTURAS, PARA: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO, DE FORMA PARCELADA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: JHS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - R\$ 1.564.170,00.

Lagoa Seca - PB, 24 de Janeiro de 2020

FÁBIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito



#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

#### **AVISO DE LICITAÇÃO**

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2020

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, às 08:30 horas do dia 20 de Fevereiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMANDAS JUDICIAIS. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93: Lei Complementar nº 123/06: Decreto Municipal nº 005/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail:

lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: lagoaseca.licita@gmail.com ou www.tce.pb.gov.br.

Lagoa Seca - PB, 06 de Fevereiro de 2020.

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES

Pregoeira Oficial



#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

#### **AVISO DE LICITAÇÃO**

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2020

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, às 10:30 horas do dia 20 de Fevereiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE GAS DE COZINHA GLP 13 KG PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE. Recursos: previstos orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93: Lei Complementar nº 123/06: Decreto Municipal nº 005/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail:

lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: lagoaseca.licita@gmail.com ou www.tce.pb.gov.br.

Lagoa Seca - PB, 06 de Fevereiro de 2020

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES

Pregoeira Oficial



#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

#### **AVISO DE LICITAÇÃO**

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2020

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, às 11:30 horas do dia 20 de Fevereiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E QUENTINHAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA MUNICIPALIDADE. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93: Lei Complementar nº 123/06: Decreto Municipal nº 005/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail:

lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: lagoaseca.licita@gmail.com ou www.tce.pb.gov.br.

Lagoa Seca - PB, 06 de Fevereiro de 2020

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES

Pregoeira Oficial

### ATOS DO GOVERNO



#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA GABINETE DO PREFEITO

**PORTARIA N°. 150/2020** 

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA GABINETE DO PREFEITO

**PORTARIA N°. 151/2020** 

O PREFEITO

**DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB**, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei e nos termos do Art. 70 da Lei nº 035/2007,

O PREFEITO

**MUNICIPAL DE LAGOA SECA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e nos termos do Art. 75 da Lei nº 035/2007,

#### **RESOLVE**

Conceder ao (a)

funcionário (a) estatutário (a) **GILSEANE CANTALICE DA COSTA, Professora** – *CPF nº* 992.232.084-87, lotado (a) na Secretaria de Educação, renovação de licença sem vencimentos de 01 (um) ano, para usufruir de 04/02/2020 a 04/02/2021.

**RESOLVE** 

Conceder ao (a)

Servidor (a) RAFAELA DOS SANTOS SILVA, *Auxiliar de Serviços Gerais*, CPF nº 061.154.774-09, lotado (a) na Secretaria de Educação, licença prêmio de 06 (SEIS) meses a que tem direito, para usufruir de 10/02/2020 a 10/08/2020.

Lagoa Seca, 05 de fevereiro de 2020

Lagoa Seca, 06 de fevereiro de 2020.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA Prefeito FÁBIO RAMALHO DA SILVA Prefeito